
PËRSHKRIM

FUSHA E APLIKIMIT

PËRGATITJA E BAZAMENTIT

APLIKIMI PLUHUR

Pluhur kuarzi  me baze çimento gri, i gatshëm per përdorim. 
Për ambjente të jashtme dhe të brendshme. I klasiţkuar si-
pas standartit CT40 F6 EN 13813. I lehtë në punim, i shpejtë  
dhe ekonomik ,paraqet punim të mirë dhe densitet të lartë 
sipërfaqësore, rezistencë të lartë mekanike ndaj abrazionit 
dhe depërtueshmërisë. 

Për dysheme industriale (betoni), për kapanone, oţçina, 
magazina, garazhe, rampa, etj. Për ambjente të jashtme 
dhe të brendshme, si dhe për ndërtesa me traţk të lartë.

Kontrolloni që dyshemeja e betonit të jetë akoma e njomë, 
uniformë dhe e niveluar mirë.

Mbi beton të freskët, përpara ţllimit të tharjes. Shpërhap-
ni pluhurin e kuarcit në mënyrë uniforme mbi sipërfaqen e 
betonit me rreth 3-5 kg/m2 në një ose disa shtresa. Sapo 
kuarci të ketë absorbuar lagështinë nga sipërfaqja e betonit 
bëni nivelimin e duhur me helikopter.

TOPFLOOR

Ngjyra

Gri Thes, 25 Kg 3.5 kg/m2

Paketimi Konsumi
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TË DHËNAT TEKNIKE

Pamja: Pluhur

Paketimi: Thasë letre 25kg në paleta me 1350 kg

Temperatura e aplikimit: +5°C deri në +35°C

Trashësia minimale: 5 mm

Përbërja: Cimento,inerte të seleksionuar, rezina, aditivë

Ngjyra: Gri

Konsumi: 3.5 kg/m²

Trashësia maksimale: 10 mm

Vendosja e ngarkesave: Pas 15 ditësh

Rezistenca në shtypje: 40 N/mm²

Rezistenca në përkulje: 7 N/mm²

Reaksioni ndaj zjarrit: Class A

Granulometria: 0-2 mm

5°C

35°C

HIGROMETËR

Kujdes! Mos e përdorni produktin mbi bazamente metalike dhe në vende me premisa lagështie, që të 
eleminohet ngritja e bazamentiti. Për aplikime në trashësi me të mëdha se 10mm këshillohet që produkti 

të vendoset në dy duar, gjithmonë dora e dytë duhet të aplikohet kur dora e parë është plotësisht e tharë, 
rreth 1 ditë me vonë.


